
令和２年６月９日

生徒及び保護者のみなさまへ

北海道美深高等学校長 菅 原 和 幸

令和２年度「美高祭」について
青葉の候 皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。また、日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。
さて、北海道教育委員会の通知により、学校行事等について前期末（９月末）までは

自粛との方針を受け、７月４日（土）・５日（日）に開催予定の「美高祭」は、生徒や関
わる方々の健康と安全を第一に考え、今年度は中止することといたしました。
生徒たちの思い、特に準備を進めていた生徒会総務の努力と頑張りを鑑みると、学校

祭の中止については苦渋の決断ではありますが、ご理解をいただきたいと思います。
なお、この件につきましては５月２７日に臨時ＰＴＡ役員会を開き、その他の学校行

事（前期中間考査・夏季スポーツ大会・夏季休業日程変更）についてもご相談のうえご
承認をいただきました。
美深高校は、これまで以上に生徒をきめ細かく見守り様々な不安やストレスに対して

心のケアに努めてまいります。保護者の皆様におかれましては、感染予防と拡大防止に
ご理解とご協力をいただきますとともに、今後とも本校の教育活動を支えていただくよ
うお願いいたします。


